УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН»
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(УСЗН МО «Цимлянский район» Ростовской области)

ПРИКАЗ № 9
01.02.2024                                                                                                г. Цимлянск

	О внесении изменений в приказ УСЗН МО «Цимлянский район» Ростовской области от 19.12.2023 № 145 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Цимлянского района
«Доступная среда» на 2024 год»
	



	В целях реализации муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда», утвержденной постановлением Администрации Цимлянского района от 17.12.2018 № 947 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда», и во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу управления социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области от 19.12.2023 № 145 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда» на 2024 год» согласно приложению.

2. Довести данный приказ до участников муниципальной программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


Начальник управления 
социальной защиты населения 
муниципального образования 
«Цимлянский район» Ростовской области                               Е. А. Кучеровская
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	Приложение
к приказу УСЗН МО «Цимлянский район» Ростовской области от 01.02.2024 № 9



ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы «Доступная среда» на 2024  год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
  (должность
/ФИО)
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	всего
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	7
	10

	1.
	Подпрограмма 1. «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ заместитель начальника Мец Н.В.; отдел образования Администрации Цимлянского района/ заведующий отделом И.В. Антипов
	X
	X
	70,0
	0
	0
	70,0
	0

	2.
	Основное  мероприятие  1.1. Совершенствование нормативно правовой основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника Н.В.Мец
	Выявление потребности в обеспечении доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения; формирование карты доступности объектов и услуг, отображающей сравниваемую информацию о доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения
	31.12.2024
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Контрольное событие  1.1. Подготовка информации по выполнению мероприятий по созданию безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в Ростовской области
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника Н.В.Мец
	Подготовка ежеквартальных отчетов в минтруд по созданию безбарьерной среды для инвалидов в Цимлянском районе
	05.04.2024
05.07.2024
04.10.2024
30.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.
	Основное мероприятие 1.2.  Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг  социальной инфраструктуры  путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации
	Отдел образования Администрации Цимлянского района/заведующий отделом И.В. Антипов
	Оснащение образовательных учреждений техническими средствами адаптации для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	31.12.2024
	70,0
	0
	0
	70,0
	0

	5.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.2. Адаптация образовательных учреждений
	Отдел образования Администрации Цимлянского района/заведующий отделом И.В. Антипов
	Устройство пандуса МБДОУ д/с  «Казачок»
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	6.
	Подпрограмма 2.  «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальника  Н.В. Мец
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Основное мероприятие  2.2. Обеспечение инвалидов   с заболеваниями опорно-двигательного аппарата      техническими  средствами реабилитации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальника  Н.В. Мец
	Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед инвалидами, усиление их социальной поддержки
	31.12.2024
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Контрольное событие 2.2.Обеспечение инвалидов с заболеванием опорно-двигательного аппарата техническими средствами реабилитации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальника  Н.В. Мец
	Предоставление технических средств реабилитации согласно очереди
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	9.
	Основное мероприятие  2.3. Обеспечение инвалидов   по зрению       техническими  средствами реабилитации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальника  Н.В. Мец
	Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед инвалидами, усиление их социальной поддержки
	31.12.2024
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Контрольное событие 2.3.Обеспечение инвалидов по зрению техническими средствами реабилитации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальника  Н.В. Мец
	Предоставление технических средств реабилитации согласно очереди
	31.12.2024
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	11.
	Основное мероприятие 2.4. Проведение совещаний, семинаров, «круглых столов», конференций, декады инвалидов по проблемам инвалидов
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальника  Н.В. Мец
	Повышение культурного развития, привлечение внимания общественности к проблемам инвалид
	31.12.2024
	0
	0
	0
	0
	0

	13.
	Итого по муниципальной  
программе
	Х
	Х
	Х
	70,0
	0
	0
	70,0
	0

	
	
	Отдел образования Администрации Цимлянского района
	Х
	Х
	70,0
	0
	0
	70,0
	0


Примечание: по основным мероприятиям 2.1. назначение мер социальной поддержки переданы Пенсионному Фонду РФ с 01.01.2021 г.


Начальник управления 
социальной защиты населения 
муниципального образования 
«Цимлянский район» Ростовской области                                                                                                 Е. А. Кучеровская
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